

平成28年度 事業活動収支計算書

(単位：円)

科目		学校法人	順心高等学校	明誠高等学校	順心中学校	明誠中学校	附属幼稚園	総 額	
教育活動収支	収入	学生生徒等納付金	0	283,086,900	439,297,500	12,079,200	35,299,200	72,234,628	841,997,428
		手数料	0	6,932,650	26,487,000	243,900	720,900	0	34,384,450
		寄付金	0	1,628,718	1,679,193	0	0	222,024	3,529,935
		経常費等補助金	0	223,554,000	327,905,425	15,800,000	40,871,000	56,043,000	664,173,425
		付随事業収入	0	9,415,017	94,514,559	307,074	3,889,074	21,721,890	129,847,614
		雑収入	62,610	11,980,295	24,231,885	1,146,861	18,350,470	17,294,286	73,066,407
		教育活動収入計	62,610	536,597,580	914,115,562	29,577,035	99,130,644	167,515,828	1,746,999,259
	支出	人件費	14,199,212	310,474,011	487,972,947	35,248,776	97,245,087	105,996,508	1,051,136,541
		教育研究経費	0	204,827,453	303,655,933	9,426,450	20,978,811	28,904,860	567,793,507
		管理経費	4,091,286	38,901,339	206,888,950	2,936,337	13,666,799	22,001,376	288,486,087
		徴収不能額等	0	0	0	0	206,100	0	206,100
		教育活動支出計	18,290,498	554,202,803	998,517,830	47,611,563	132,096,797	156,902,744	1,907,622,235
	教育活動収支差額		△ 18,227,888	△ 17,605,223	△ 84,402,268	△ 18,034,528	△ 32,966,153	10,613,084	△ 160,622,976
	教育活動外収支	収入	受取利息・配当収入	77	380,392	6,904,180	1,073	2,355	108,615
その他の教育活動外収入			0	0	0	0	0	0	0
教育活動外収入計			77	380,392	6,904,180	1,073	2,355	108,615	7,396,692
支出		借入金等利息	0	437,133	135,133	0	0	115,579	687,845
		その他の教育活動外支出	0	0	0	0	0	0	0
		教育活動外支出計	0	437,133	135,133	0	0	115,579	687,845
教育活動外収支差額		77	△ 56,741	6,769,047	1,073	2,355	△ 6,964	6,708,847	
経常収支差額		△ 18,227,811	△ 17,661,964	△ 77,633,221	△ 18,033,455	△ 32,963,798	10,606,120	△ 153,914,129	
特別収支	収入	資産売却差額	0	0	0	0	0	0	0
		その他の特別収入	0	8,770,128	19,404,171	4,330	0	268,792	28,447,421
		特別収入計	0	8,770,128	19,404,171	4,330	0	268,792	28,447,421
	支出	資産 処分 差額	0	630,490	10,692,540	0	0	5	11,323,035
		その他の特別支出	0	0	0	0	0	0	0
		特別支出計	0	630,490	10,692,540	0	0	5	11,323,035
特別収支差額		0	8,139,638	8,711,631	4,330	0	268,787	17,124,386	
基本金組入前当年度収支差額		△ 18,227,811	△ 9,522,326	△ 68,921,590	△ 18,029,025	△ 32,963,798	10,874,907	△ 136,789,743	
基本金組入額合計		0	△ 15,492,732	0	△ 75,750	△ 512,489	0	△ 16,080,971	
当年度収支差額		△ 18,227,811	△ 25,015,058	△ 68,921,590	△ 18,104,875	△ 33,476,287	10,874,907	△ 152,870,714	
前年度繰越収支差額		2,147,512	△ 90,078,871	△ 3,658,940,609	△ 250,189,432	△ 75,015,876	343,960,586	△ 3,728,116,690	
基本金取崩額		0	0	37,220,184	0	0	713,744	37,933,928	
翌年度繰越収支差額		△ 16,080,299	△ 115,093,929	△ 3,690,642,015	△ 268,294,307	108,492,163	355,549,237	△ 3,843,053,476	

(参考)

事業活動収入計	62,687	545,748,100	940,423,913	29,582,438	99,132,999	167,893,235	1,782,843,372
事業活動支出計	18,290,498	555,270,426	1,009,345,503	47,611,563	132,096,797	157,018,328	1,919,633,115